

Nr 209

Av fröken **Karlsson m. fl.**, om vissa folkskollärares jämställande med övningslärare.

Enligt folkskolestadgan 196 § må, om särskilda skäl därtill förefinnes, undervisningsskyldigheten för folkskollärare nedsättas med sammanlagt högst 8 veckotimmar till 22. För övningslärare kan motsvarande tjänstgöringsskyldighet, enligt stadgan för övningslärare, nedsättas med 15 veckotimmar. Det är icke ovanligt att folkskollärare samtidigt har utbildning som övningslärare eller har dispens för undervisning i övningsämnen. Så t. ex. förekommer att lärare utöver sin folkskollärarexamen är examinerad teckningslärare, gymnastiklärare, slöjdlärare etc. De har sålunda skaffat sig en mera mångsidig utbildning.

Det ligger givetvis såväl i skoldistriktens som i lärarnas intressen att deras utbildning i så hög grad som möjligt nyttiggöres. Sålunda kan från skoldistriktens sida föreligga önskemål att en folkskollärare, som tillika är gymnastikdirektör eller teckningslärare, anlitas som konsulent och kan då enligt bestämmelserna få sin undervisningsskyldighet nedsatt till 22 veckotimmar. Konsulentverksamheten kräver utöver instruktionstimmarna mycket förarbete vilket givetvis varit anledning till den reducerade tjänstgöringsskyldighet som kan ges åt facklärare. En lärare som skaffat sig en »dubbelexamen» av ovannämnda slag och sålunda har en vidgad utbildning kan emellertid ej, för så vitt han icke vill avstå från undervisning i läsämnen, på samma sätt utnyttjas som konsulent, eftersom reduceringen av undervisningstimmarna för vederbörande är betydligt mindre. Det bör väl vara rimligt att folkskollärare med examen jämväl i övningsämnen i fråga om tjänstgöringsskyldighet jämföras med lärare som enbart har övningslärarexamen.

Under återopande av vad vi här anfört hemställer vi,

att riksdagen i skrivelse till Kungl. Maj:t måtte hemställa om sådan ändring i folkskolestadgan att folkskollärare med övningslärarutbildning eller dispens för övningslärartjänst i avseende å undervisningsskyldighet måtte jämföras med övningslärare.

Stockholm den 26 januari 1960

Eva Karlsson

Folke Björkman

Birgitta Sjöqvist

Jean Braconier